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平成２３年１０月

宮 城 県

　国が東日本大震災復旧・復興予備費の活用を決定したことを受け、中小企業等復旧・復

○ 　震災対応予算の編成状況

＜平成２２年度予算＞

平成２３年度９月補正予算案の概要（追加分・震災関連）

Ⅰ　予算編成の考え方

○

興支援費を追加して予算化

２月補正（３月追加）

補正専決（３月２８日） 百万円 （一般会計　・災害救助費）

百万円 （一般会計　・予備費）

補正専決（３月１６日） 百万円

百万円 （一般会計等・予備費の減額等）

20,000

4,835

12,904

（特別会計等・災害復旧費）

（一般会計）

440,181

＜平成２３年度予算＞

補正専決（４月　１日） 百万円 （一般会計等）

５月補正 百万円 （一般会計等）

５月補正（６月追加） 百万円51,000

（一般会計）

百万円

△ 7,679

30,060

補正専決（５月１３日）

計

19,330

268,755

百万円

補正専決（３月３１日）

・

・

・

・

・

・

【歳出】

中小企業等復旧・復興支援費　１，０９３億円（既決：１２５億円）

中小企業グループ等が復興事業計画に基づいて行う生産施設や商店街施設等の復旧への助成

９月補正（１０月追加） 109,286 百万円 （一般会計）

※四捨五入のため積み上げと計の一致しない箇所がある

1,164,738

区　　分
平成２２年度
９月現計予算額
A ９月現計予算額

地方交付税　３６４億円（特別交付税）

公営企業会計

計（総会計） 2,099,974 109,286 2,209,260

８月補正 120,712 百万円 （一般会計）

61,602

対前年度比較
(B/A)×100

29,146 29,146 47.3

今回補正額 補正後予算額 B

平成２３年度予算額

68,583

109.8

準公営企業会計 68,583

（単位：百万円，％）

845,091

236,906

21,140

1,851,496 219.1

国庫支出金　７２９億円（災害復旧費国庫補助金）

Ⅱ　予算規模

324.4

一 般 会 計 1,742,211 109,286

189.7

【財源】

特 別 会 計 260,035 260,035

（一般会計等（震災対応分））

計 百万円

85,235

1,094,499

９月補正 百万円



１　９月補正予算と前年度比較 （単位:千円,％）

平 成 ２ ２ 年 度 増      減 比      較

９月現計予算額 現 計 予 算 額 ９月補正額(追加)

Ａ Ｂ Ｃ （Ｄ－Ａ） （Ｄ／Ａ）

 一  般  会  計 イ 845,090,645 1,742,210,799 109,285,500 1,006,405,654 219.1 

 特  別  会  計 ロ 236,905,851 260,035,021 23,129,170 109.8 

 合  計（イ＋ロ） ハ 1,081,996,496 2,002,245,820 109,285,500 1,029,534,824 195.2 

 純          計 ニ 981,321,879 1,898,172,209 109,285,500 1,026,135,830 204.6 

 準 公 営 企 業 会 計 ホ 21,139,669 68,582,876 47,443,207 324.4 

 公 営 企 業 会 計   へ 61,601,795 29,145,763 △ 32,456,032 47.3 

 総    計（ハ+ホ+ヘ） ト 1,164,737,960 2,099,974,459 109,285,500 1,044,521,999 189.7 

 純    計（ニ+ホ+ヘ） チ 1,064,063,343 1,995,900,848 109,285,500 1,041,123,005 197.8 

２　９月補正予算の財源内訳（総会計） （単位:千円）

平 成 ２ ３ 年 度 ９ 月 補 正 額 計

現 計 予 算 額 （ 追 加 ）

Ａ Ｂ （Ａ＋Ｂ）

国 庫 支 出 金 585,096,482 72,857,000 657,953,482 　（ ９ 月 補 正 （ 追 加 ）分 ）

36,428,500

財 産 収 入 3,185,947 3,185,947

 　（ 現 計 予 算 分 ）

使用料及び手数料 23,977,285 23,977,285 224,000,000

平成２３年度　会計別財政規模とその財源

平　　　成　　２３　　年　　　度

会     計      区     分

2,111,531,320

計

（Ｂ＋Ｃ） Ｄ

1,851,496,299

260,035,021

普

通

会

計

区                分

2,007,457,709

68,582,876

29,145,763

2,105,186,348

2,209,259,959

備                              考

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

地 方 交 付 税

県 税使用料及び手数料 23,977,285 23,977,285 224,000,000

 47,537,000

分担金及び負担金 13,742,936 13,742,936 31,328,000

 2,647,000

寄 附 金 950,514 950,514 218,370,824

 559,000

諸 収 入 327,568,507 327,568,507 9,700

 3,909,794

県 債 283,951,885 283,951,885 10,964

 877,433

繰 越 金 1,813,468 1,813,468 6,255,000

 17,435,363

繰 入 金 227,613,250 227,613,250 1

内 部 留 保 資 金 等  3,528,596

（ 企 業 会 計 ） 6,601,610 6,601,610 69,003,900

 625,472,575

一 般 財 源 625,472,575 36,428,500 661,901,075

 

計 2,099,974,459 109,285,500 2,209,259,959

  

純 計 1,995,900,848 109,285,500 2,105,186,348

地 方 譲 与 税

財 産 収 入

寄 附 金

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

使 用 料 及 び 手 数 料

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

地 方 消 費 税 清 算 金

県 税

繰 入 金

繰 越 金

県 債

諸 収 入

計



             （単位:千円,％）

９月現計額 構成比 現計予算額 ９月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 追 加 ） Ｂ  

県 税 210,100,000 24.9 224,000,000 224,000,000 12.1 106.6

地 方 消 費 税

清 算 金 43,396,000 5.1 47,537,000 47,537,000 2.6 109.5

地 方 譲 与 税 26,345,000 3.1 31,328,000 31,328,000 1.7 118.9

地方特例交付金 3,350,000 0.4 2,647,000 2,647,000 0.1 79.0

地 方 交 付 税 173,000,000 20.5 218,370,824 36,428,500 254,799,324 13.8 147.3

交 通 安全対策

特 別 交 付 金 574,000 0.1 559,000 559,000 0.0 97.4

分 担 金 及 び

負 担 金 14,565,888 1.7 4,821,933 4,821,933 0.3 33.1

使 用 料 及 び

項       目

平成２２年度 平   成　　２３　　年   度

平 成 ２３ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 

手 数 料 9,947,295 1.2 9,605,273 9,605,273 0.5 96.6

国 庫 支 出 金 85,863,369 10.2 552,399,273 72,857,000 625,256,273 33.8 728.2

財 産 収 入 2,953,030 0.3 1,762,012 1,762,012 0.1 59.7

寄 附 金 677 0.0 7,205,514 7,205,514 0.4 1,064,330.0

繰 入 金 30,214,861 3.6 101,963,828 101,963,828 5.5 337.5

繰 越 金 1 0.0 1 1 0.0 100.0

諸 収 入 113,000,424 13.4 327,437,708 327,437,708 17.7 289.8

県 債 131,780,100 15.6 212,573,433 212,573,433 11.5 161.3

     

歳 入 合 計 845,090,645 100.0 1,742,210,799 109,285,500 1,851,496,299 100.0 219.1

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。



（単位:千円,％）

９月現計額 構成比 現計予算額 ９月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 追 加 ） Ｂ  

267,696,550 31.7 271,045,622 271,045,622 14.6 101.3

29,750,835 3.5 38,984,841 38,984,841 2.1 131.0

2,528,007 0.3 3,031,763 3,031,763 0.2 119.9

28,600,540 3.4 258,682,075 258,682,075 14.0 904.5

103,590,325 12.3 168,028,356 168,028,356 9.1 162.2

5,845,895 0.7 56,943,384 56,943,384 3.1 974.1

1,876,721 0.2 4,496,422 4,496,422 0.2 239.6

188,711,320 22.3 279,975,826 279,975,826 15.1 148.4

628,600,193 74.4 1,081,188,289 1,081,188,289 58.4 172.0

105,749,893 12.5 101,736,619 101,736,619 5.5 96.2

55,916,158 6.6 52,102,095 52,102,095 2.8 93.2

 公    共 43,114,087 5.1 37,101,752 37,101,752 2.0 86.1

 そ の 他 12,802,071 1.5 15,000,343 15,000,343 0.8 117.2

      23,523,991 2.8 34,040,841 34,040,841 1.8 144.7

補 助 事 業

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

単 独 事 業

 5  貸    付    金

 6  積    立    金

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

平成２２年度 平   成　　２３　　年   度

平 成 ２３ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 

項             目

 公    共 11,465,810 1.4 18,729,674 18,729,674 1.0 163.4

 そ の 他 12,058,181 1.4 15,311,167 15,311,167 0.8 127.0

730,844 0.1 734,360 734,360 0.0 100.5

25,578,900 3.0 14,859,323 14,859,323 0.8 58.1

4,453,267 0.5 444,937,198 109,285,500 554,222,698 29.9 12,445.3

4,116,533 0.5 259,245,975 109,285,500 368,531,475 19.9 8,952.5

253,628 0.0 31,280,914 31,280,914 1.7 12,333.4

70,000 0.0 151,253,028 151,253,028 8.2 216,075.8

13,106 0.0 3,157,281 3,157,281 0.2 24,090.3

110,203,160 13.0 546,673,817 109,285,500 655,959,317 35.4 595.2

96,490,204 11.4 99,781,996 99,781,996 5.4 103.4

9,297,088 1.1 13,066,697 13,066,697 0.7 140.5

500,000 0.1 1,500,000 1,500,000 0.1 300.0

    

845,090,645 100.0 1,742,210,799 109,285,500 1,851,496,299 100.0 219.1

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

     小 計（9～11）

12  公    債    費

13  繰    出    金

歳   出   合   計

14  予    備    費

補 助 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業



             （単位:千円,％）

９月現計額 構成比 現計予算額 ９月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 追 加 ） Ｂ  

県 税 210,100,000 21.4 224,000,000 224,000,000 11.2 106.6

地 方 消 費 税

清 算 金 43,396,000 4.4 47,537,000 47,537,000 2.4 109.5

地 方 譲 与 税 26,345,000 2.7 31,328,000 31,328,000 1.6 118.9

地方特例交付金 3,350,000 0.3 2,647,000 2,647,000 0.1 79.0

地 方 交 付 税 173,000,000 17.6 218,370,824 36,428,500 254,799,324 12.7 147.3

交 通 安全対策

特 別 交 付 金 574,000 0.1 559,000 559,000 0.0 97.4

分 担 金 及 び

負 担 金 14,565,888 1.5 4,821,933 4,821,933 0.2 33.1

使 用 料 及 び

項       目

平成２２年度 平   成　　２３　　年   度

平 成 ２３ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 普 通 会 計 ･ 純 計 ） 

手 数 料 9,963,295 1.0 9,621,699 9,621,699 0.5 96.6

国 庫 支 出 金 85,908,469 8.8 554,745,013 72,857,000 627,602,013 31.3 730.5

財 産 収 入 4,173,803 0.4 3,098,969 3,098,969 0.2 74.2

寄 附 金 677 0.0 7,205,514 7,205,514 0.4 1,064,330.0

繰 入 金 55,383,321 5.6 126,945,869 126,945,869 6.3 229.2

繰 越 金 829,475 0.1 1,682,285 1,682,285 0.1 202.8

諸 収 入 115,977,351 11.8 330,435,418 330,435,418 16.5 284.9

県 債 237,754,600 24.2 335,173,685 335,173,685 16.7 141.0

     

歳 入 合 計 981,321,879 100.0 1,898,172,209 109,285,500 2,007,457,709 100.0 204.6

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。



（単位:千円,％）

９月現計額 構成比 現計予算額 ９月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 追 加 ） Ｂ  

267,698,233 27.3 271,047,335 271,047,335 13.5 101.3

30,064,654 3.1 39,268,412 39,268,412 2.0 130.6

2,528,007 0.3 3,031,763 3,031,763 0.2 119.9

28,600,540 2.9 258,682,075 258,682,075 12.9 904.5

104,824,706 10.7 201,225,363 201,225,363 10.0 192.0

6,013,419 0.6 56,976,250 56,976,250 2.8 947.5

1,876,721 0.2 4,496,422 4,496,422 0.2 239.6

189,469,810 19.3 281,464,469 281,464,469 14.0 148.6

631,076,090 64.3 1,116,192,089 1,116,192,089 55.6 176.9

106,545,192 10.9 102,145,240 102,145,240 5.1 95.9

56,051,158 5.7 52,280,355 52,280,355 2.6 93.3

 公    共 43,209,087 4.4 37,166,552 37,166,552 1.9 86.0

 そ の 他 12,842,071 1.3 15,113,803 15,113,803 0.8 117.7

      24,184,290 2.5 34,271,202 34,271,202 1.7 141.7

 5  貸    付    金

平 成 ２３ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 普 通 会 計 ・ 純 計 ） 

項             目

補 助 事 業

単 独 事 業

平成２２年度 平   成　　２３　　年   度

 6  積    立    金

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

 公    共 11,465,810 1.2 18,729,674 18,729,674 0.9 163.4

 そ の 他 12,718,480 1.3 15,541,528 15,541,528 0.8 122.2

730,844 0.1 734,360 734,360 0.0 100.5

25,578,900 2.6 14,859,323 14,859,323 0.7 58.1

4,453,267 0.5 447,950,198 109,285,500 557,235,698 27.8 12,513.0

4,116,533 0.4 262,258,975 109,285,500 371,544,475 18.5 9,025.7

253,628 0.0 31,280,914 31,280,914 1.6 12,333.4

70,000 0.0 151,253,028 151,253,028 7.5 216,075.8

13,106 0.0 3,157,281 3,157,281 0.2 24,090.3

110,998,459 11.3 550,095,438 109,285,500 659,380,938 32.8 594.0

231,062,642 23.5 218,721,853 218,721,853 10.9 94.7

7,684,688 0.8 11,662,829 11,662,829 0.6 151.8

500,000 0.1 1,500,000 1,500,000 0.1 300.0

    

981,321,879 100.0 1,898,172,209 109,285,500 2,007,457,709 100.0 204.6

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

10  災害復旧事業費

受 託 事 業

国直轄事業

単 独 事 業

     小 計（9～11）

12  公    債    費

13  繰    出    金

歳   出   合   計

補 助 事 業

14  予    備    費

国直轄事業

補 助 事 業

受 託 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費



             （単位:千円,％）

９月現計額 構成比 現計予算額 ９月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 追 加 ） Ｂ  

県 税 210,100,000 19.7 224,000,000 224,000,000 10.6 106.6

地 方 消 費 税

清 算 金 43,396,000 4.1 47,537,000 47,537,000 2.3 109.5

地 方 譲 与 税 26,345,000 2.5 31,328,000 31,328,000 1.5 118.9

地方特例交付金 3,350,000 0.3 2,647,000 2,647,000 0.1 79.0

地 方 交 付 税 173,000,000 16.3 218,370,824 36,428,500 254,799,324 12.1 147.3

交 通 安全対策

特 別 交 付 金 574,000 0.1 559,000 559,000 0.0 97.4

分 担 金 及 び

負 担 金 19,723,494 1.9 13,752,636 13,752,636 0.7 69.7

使 用 料 及 び

項       目

平成２２年度 平   成　　２３　　年   度

平 成 ２３ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 総　会　計 ･ 純 計 ） 

手 数 料 38,683,447 3.6 27,887,079 27,887,079 1.3 72.1

国 庫 支 出 金 87,642,559 8.2 585,107,446 72,857,000 657,964,446 31.3 750.7

財 産 収 入 4,621,920 0.4 4,063,380 4,063,380 0.2 87.9

寄 附 金 677 0.0 7,205,514 7,205,514 0.3 1,064,330.0

繰 入 金 68,496,304 6.4 141,106,186 141,106,186 6.7 206.0

繰 越 金 829,475 0.1 1,682,285 1,682,285 0.1 202.8

諸 収 入 127,673,891 12.0 331,097,103 331,097,103 15.7 259.3

県 債 250,122,200 23.5 352,955,785 352,955,785 16.8 141.1

内部留保資金等

（企業会計） 9,504,376 0.9 6,601,610 6,601,610 0.3 69.5

     

歳 入 合 計 1,064,063,343 100.0 1,995,900,848 109,285,500 2,105,186,348 100.0 197.8

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。



（単位:千円,％）

９月現計額 構成比 現計予算額 ９月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 追 加 ） Ｂ  

275,619,150 26.4 271,848,407 271,848,407 13.0 98.6

41,416,375 4.0 45,319,461 45,319,461 2.2 109.4

3,628,910 0.3 3,507,120 3,507,120 0.2 96.6

28,600,540 2.7 258,682,075 258,682,075 12.3 904.5

104,895,406 10.0 201,566,363 201,566,363 9.6 192.2

6,013,419 0.6 56,976,250 56,976,250 2.7 947.5

1,876,721 0.2 4,496,422 4,496,422 0.2 239.6

193,557,829 18.5 283,849,608 283,849,608 13.5 146.6

655,608,350 62.8 1,126,245,706 1,126,245,706 53.7 171.8

115,179,617 11.0 107,519,945 107,519,945 5.1 93.3

59,108,558 5.7 55,278,224 55,278,224 2.6 93.5

 公    共 46,266,487 4.4 40,125,432 40,125,432 1.9 86.7

 そ の 他 12,842,071 1.2 15,152,792 15,152,792 0.7 118.0

      29,645,509 2.8 36,624,152 36,624,152 1.7 123.5

公 共 11 465 810 1 1 18 750 527 18 750 527 0 9 163 5

単 独 事 業

平 成 ２３ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 総　会　計 ・ 純　計 ） 

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

補 助 事 業

項             目

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

 5  貸    付    金

 6  積    立    金

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

平成２２年度 平   成　　２３　　年   度

 公    共 11,465,810 1.1 18,750,527 18,750,527 0.9 163.5

 そ の 他 18,179,699 1.7 17,873,625 17,873,625 0.9 98.3

846,650 0.1 758,246 758,246 0.0 89.6

25,578,900 2.4 14,859,323 14,859,323 0.7 58.1

4,453,267 0.4 493,216,073 109,285,500 602,501,573 28.7 13,529.4

4,116,533 0.4 300,508,250 109,285,500 409,793,750 19.5 9,954.8

253,628 0.0 38,297,514 38,297,514 1.8 15,099.9

70,000 0.0 151,253,028 151,253,028 7.2 216,075.8

13,106 0.0 3,157,281 3,157,281 0.2 24,090.3

119,632,884 11.5 600,736,018 109,285,500 710,021,518 33.8 593.5

261,308,982 25.0 249,408,725 249,408,725 11.9 95.4

7,684,693 0.7 11,662,834 11,662,834 0.6 151.8

538,900 0.1 1,508,900 1,508,900 0.1 280.0

1,044,773,809 100.0 1,989,562,183 109,285,500 2,098,847,683 100.0 200.9

19,289,534 6,338,665 6,338,665 32.9

1,064,063,343 1,995,900,848 109,285,500 2,105,186,348 197.8

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

総             計

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

     小 計（9～11）

 12  公    債    費

 13  繰    出    金

補 助 事 業

歳   出   合   計

 14  予    備    費

 15  減価償却費  等

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費



（単位:千円,％）

区

９月現計額 構成比 現計予算額 ９月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （ 追 加 ） Ｂ

議 会 費 1,656,967 0.2 1,832,268 1,832,268 0.1 110.6

総 務 費 50,821,045 6.0 42,743,058 42,743,058 2.3 84.1

一 民 生 費 106,135,307 12.6 399,864,983 399,864,983 21.6 376.8

衛 生 費 17,140,281 2.0 28,023,177 28,023,177 1.5 163.5

労 働 費 13,180,220 1.6 42,201,527 42,201,527 2.3 320.2

般 農 林 水 産 業 費 59,404,613 7.0 39,313,739 39,313,739 2.1 66.2

商 工 費 111,434,255 13.2 99,314,713 99,314,713 5.4 89.1

土 木 費 63,120,327 7.5 72,261,571 72,261,571 3.9 114.5

会 警 察 費 47,167,500 5.6 49,474,289 49,474,289 2.7 104.9

平 成 ２２ 年 度 平   成　　２３　　年   度

平 成 ２３ 年 度　歳 出 款 別 一 覧 表

款          別

教 育 費 210,569,519 24.9 220,001,651 220,001,651 11.9 104.5

災 害 復 旧 費 4,297,639 0.5 577,231,569 109,285,500 686,517,069 37.1 15,974.3

計 公 債 費 97,008,124 11.5 100,173,321 100,173,321 5.4 103.3

諸 支 出 金 62,654,848 7.4 68,274,933 68,274,933 3.7 109.0

予 備 費 500,000 0.1 1,500,000 1,500,000 0.1 300.0

計 845,090,645 100.0 1,742,210,799 109,285,500 1,851,496,299 100.0 219.1

そ 特 別 会 計 236,905,851 260,035,021 260,035,021 109.8

の 準公営企業会計 21,139,669 68,582,876 68,582,876 324.4

他 公 営 企 業 会 計 61,601,795 29,145,763 29,145,763 47.3

1,164,737,960 2,099,974,459 109,285,500 2,209,259,959 189.7

1,064,063,343 1,995,900,848 109,285,500 2,105,186,348 197.8

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

合              計

純              計



（単位:千円,％）

区

９月現計額 構成比 現計予算額 ９月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （ 追 加 ） Ｂ

総 務 部 118,451,923 14.0 165,549,913 165,549,913 8.9 139.8

震災復興・企画部 6,600,078 0.8 5,400,216 5,400,216 0.3 81.8

環 境 生 活 部 5,795,830 0.7 136,673,233 136,673,233 7.4 2,358.1

保 健 福 祉 部 120,661,218 14.3 435,091,523 435,091,523 23.5 360.6

経済商工観光部 122,250,882 14.5 223,472,174 109,285,500 332,757,674 18.0 272.2

農 林 水 産 部 60,865,917 7.2 222,251,534 222,251,534 12.0 365.1

土 木 部 66,761,665 7.9 172,828,418 172,828,418 9.3 258.9

議会・出納・各種委 3,502,340 0.4 3,657,588 3,657,588 0.2 104.4

警 察 本 部 47,331,685 5.6 56,712,473 56,712,473 3.1 119.8

一
　
　
　
　
　
般
　
　
　
　
　
会
　

平 成 ２２ 年 度 平   成　　２３　　年   度

平 成 ２３ 年 度　歳 出 部 局 別 一 覧 表

部　　局　　別

教 育 庁 195,360,983 23.1 218,900,406 218,900,406 11.8 112.0

公 債 費 97,008,124 11.5 100,173,321 100,173,321 5.4 103.3

予 備 費 500,000 0.1 1,500,000 1,500,000 0.1 300.0

計 845,090,645 100.0 1,742,210,799 109,285,500 1,851,496,299 100.0 219.1

そ 特 別 会 計 236,905,851 260,035,021 260,035,021 109.8

の 準公営企業会計 21,139,669 68,582,876 68,582,876 324.4

他 公 営 企 業 会 計 61,601,795 29,145,763 29,145,763 47.3

1,164,737,960 2,099,974,459 109,285,500 2,209,259,959 189.7

1,064,063,343 1,995,900,848 109,285,500 2,105,186,348 197.8

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

合              計

純              計

　
　
　
　
計



 

 

第３３３回宮城県議会（定例会）第４次追加提出予定議案一覧 
 

 

Ⅰ 予算議案（１件） 
 
（１） 議第 242 号議案 
 
 
 

平成 23年度 宮 城 県 一 般 会 計 補 正 予 算                     



 

 

Ⅱ 予算外議案（１件） 
 
１ 条例外議案（１件） 

 

（１） 議第 243 号議案 

 

 
 

 

 

 

 

 

当せん金付証票の発売限度額の変更について

 

平成２３年度において県が発売する自治宝くじの発売限度額

の変更について，当せん金付証票法の定めるところにより，議

会の議決を受けようとするもの 

 所管 財政課 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○宝くじの発売限度額 185億円→240億円 


